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رویداد

ثبت ازدواج 550 هزار نفر 
در سال گذشته  

آن طور کــه ســیف االله ابوترابى، ســخنگوى 
سازمان ثبت احوال گفته، سال گذشته 549 هزار 
و 861نفربه  خانه بخت رفته و ازدواجشان به ثبت 
رسیده است. در این میان میانگین سن مردان در 
نخستین ازدواج در  ســال گذشته 27 و نیم سال و 
میانگین ســن ازدواج زنان در نخستین ازدواج در 
سال گذشته 23.4 سال اســت.  همچنین میزان 
عمومى (ناخالص) ازدواج در سال گذشته 7 مورد 
به ازاى هر هزار نفر است و  گزارش آمار هاى رسمى 
ازدواج و طلاق به صورت تفصیلى اواخر خرداد ماه 
امسال اعلام خواهد شد. به گفته ابوترابى 5 استانى 
که داراى بالاترین میزان عمومى ازدواج در ســال 
گذشته بوده اند، شامل  استان هاى خراسان شمالى 
(9، 5)، اردبیل (8، 9) کردســتان (8، 7)، لرستان 
(8، 6) و خوزســتان (8،   6) و اســتان هاى داراى 
پایین ترین میزان عمومى ازدواج در سال گذشته 
شامل استان هاى سمنان (5،   3)، البرز (5، 5)، تهران 

(5، 6)، بوشهر (5، 7) و اصفهان (5، 7) هستند.  

 

در اين تصوير اينفوگرافيک که توسط خبرگزاری دانشجو تهيه شده، آمار مساجد در برخی 
کشورها را می بينيد.

 

کدام کشورها بیشترین مساجد را دارند؟

گزارش تصویرى

ممنون آقاى آشنا! چرنوبیل هنوز قربانى مى گیرد
ادامه از صفحه اول| کافی اســت بدانيد چرنوبيل سراغ اشتباهاتی رفته که 
احتمالا سبب ساز اين فاجعه انسانی و زيست محيطی شده است؛ دلايل و محاسباتی 
که مديران به دلايل مختلف ترجيح می داده اند، مســکوت بماند اما اين سکوت و 
پرده پوشــی مانع از رخ دادن انفجاری به ابعاد چرنوبيل نشد. همان طور که تلاش 
روسای وقت در حکومت کمونيستی جماهير شوروی مانع از اين نشد که جهان از 
آن چه که در اين نيروگاه انفاق افتاده، باخبر شود. اين که حسام الدين آشنا با توسل 
به اثری سينمايی می خواهد به مسئولان هشــدار بدهد، قابل توجه و کم سابقه 
است. طبيعی است که مخالفان دولت و آشنا تلاش کنند همين توصيه و سريال 
را هم به شيوه خود تخطئه کنند. اين که آشنا را محافظه کار بخوانند، سريال را يک 
ساخته ايدئولوژيک و مغرضانه ارزيابی کنند و خلاصه اين هشدار را جدی نگيرند. 
اما کاش همين منتقدان هم در کنار تلاش های جناحی شان می نشستند سريال را 
می ديدند، شايد متأثر می شدند. بخشی از آن چه مشاور رئيس جمهوری می خواهد 
نهيب بزند، نتايج آمارســازی ها و دروغگويی های سيستماتيک و نديده گرفتن 
تکنولوژی و توصيه های متخصصان اســت. اتفاقی که در دور و بر خودمان هم به 
آن برخورده ايم و نمی شود منکرش شد؛ پديده ای که به خصوص در به وجود آمدن 
بحران و پس از آن، در زمان رسيدگی به آسيب های بحران، مايه شرمندگی است.  
چرنوبيل به شما می گويد که مخفی کاری، گول زدن دستگاه و شهروندان و تلاش 
برای ناچيز جلوه دادن نقايص و ايرادات می تواند چــه به بار آورد؛ فضايی رعب آور 
و آخرالزمانی که در اين اثر شــاهدش هستيم.حســام الدين آشنا با نکته سنجی 
و خوش سليقگی به اين سريال اشــاره کرده و در حساب توييتری خود درباره اين 
ساخته ترسناک نوشته است: «تماشــا و عبرت گرفتن از مينی  سريال چرنوبيل 
برای اهالی سياست و دولت و حکومت بسيار مناسب است؛ عصاره اش اين سوال 

.«What is the cost of lie» تکان دهنده  است: تاوان دروغ چيست؟

دوران خانه نشینى عادل ها و ترکتازى قانع ها
ادامــه از صفحه اول| هرچند دقيقه يک بــار هلندی ها را لاله هــای نارنجی يا 
لاله های افســرده و پژمرده يا لاله های باطراوت خواند و برای انگليســی  ها هم مدام از 
لقب سه شيرها استفاده کرد؛ کاری که احتمالا برای کودکان بسيار خوشايند است و 
لابد بچه  محل های عباس قانع از آن لذت خواهند برد و به خاطر آن تشويقش خواهند 
کرد. اما اعصاب ميليون ها بيننده برای دو ساعت به بازی گرفته شد. اين که آمدن عباس 
قانع به گزارشگری شبکه سه با رفتن عادل فردوسی پور همزمان شده را نمی شود اتفاقی 
دانست. بالاخره اين نشان دهنده ســليقه و تفکر مديران ورزشی و غير ورزشی شبکه 
است. مديرانی که در خوشبينانه ترين تحليل، متوجه نيستند که عادل فردوسی پور به 
چه دليل از ســوی عوام و خواص ستايش می شود. حواس شان نيست که او با توجه به 
سواد و تسلطش بر زبان انگليسی و فوتبال جهان، چه احاطه ای بر کارش دارد و چطور 
می تواند هر گــزارش را تبديل به اجرايی منحصربه فرد کنــد. فقط به اين نکته توجه 
کنيد که عادل فردوسی پور و گزارش هايش کمترين طعنه و انتقاد را در فضای مجازی 
می شنيدند و او با وجود سال ها گزارش فوتبال، جز در موارد بسيار بسيار اندک، مطلقا 
دستمايه شوخی های توييتری و تلگرامی نبوده. از اين طرف، عباس قانع جان می دهد 
برای دست گرفتن و اين که از روی گزارش هايش دابسمش بسازند و سوژه اش کنند؛ 
چيزی که احتمالا از نظر خودش يک امتياز مثبت است و بشدت از آن استقبال خواهد 
کرد؛ همان طور که عليفر و خيابانی از اين شکل توجه لذت می برند و خوششان می آيد. 
اينها شايد برای بيننده ساده و غيرحرفه ای تلويزيون چندان قابل تفکيک نباشد، اما وقتی 
مديران يک شبکه به جای توجه و ارزش دادن به گزارشگر نخبه شان، او را کنار می گذارند 
و گزارشگرانی را جايگزين می کنند که همه هنرشان لودگی و خراب کردن تماشای يک 
مسابقه فوتبال است، درباره شايستگی و استانداردهايشان چه فکری بايد کرد؟ واقعا 
استادان رسانه، گزارشگرهای قديمی و کارشناسان چه فکر می کنند وقتی می بينند که 
عادل می رود و قانع می آيد؟ درباره سطح مديريتی رسانه و نگاه مديريتی اش چه قضاوتی 
خواهند داشت؟ درباره ذائقه مدير ورزش شبکه چه خواهند گفت؟ و اين وضعيتی است 

که امروز دچارش شده ايم و معلوم نيست تا کی بايد تحملش کرد؛ متاسفانه.   
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آیت وکیلیان| رســانه هاى ژاپن گــزارش داده اند که «تارو 
کونو» وزیر خارجه ژاپن براى زمینه ســازى دیدار «شینزو آبه» 
نخست وزیر این کشــور از ایران، به تهران سفر مى کند. دولت 
ژاپن روز پنجشنبه به صورت رســمى اعلام کرد که این دیدار 
روز 22 خــرداد به منظــور گفت وگو با مقامــات ایران صورت 
خواهد گرفت. تحلیلگران سیاسى و حوزه بین الملل معتقدند 
که تنش هاى کنونى براى ژاپن نگران کننده است و این کشور به 
دنبال متوقف کردن روند مخاطره آمیز بین ایران و آمریکاست. با 
توجه به این که این نخستین سفرى است که یک مقام رسمى 
ژاپنى در سطح نخســت وزیرى ـ در طول این 40 سال ـ به ایران 
خواهد داشت، مى توان آن را فراتر از سازوکار دیپلماتیک، روابط 
سیاسى و امر متعارف بین کشورها تحلیل و تبیین کرد. پس از 
فروکش کردن هیاهــوى جنگ و اعلام آمادگــى آمریکا براى 
گفت وگوى بدون پیش شرط با ایران، شرایط براى میانجیگرى 
ژاپن میان ایران و آمریکا مساعد شده و این کشور با بهره گیرى از 
اعتبارش نزد دو طرف منازعه، سعى مى کند راهى براى گشودن 
باب گفت وگو پیدا کند و از همه مهمتر این که این کشور یکى از 
مدافعان سرسخت برجام نیز محسوب مى شود. در ادامه علت ها، 
نتایج، پیامد و تاثیرگذارى این دیدار را از ابعاد مختلف بررســى 

کرده ایم. 
چرا میانجیگرى ژاپن مهمتر است؟

کشورهاى متعددى در وضعیت هاى مختلف نقش میانجى را 
میان دو کشور ایران و آمریکا بازى کرده اند، اما میانجیگرى ژاپن 
به چند دلیل متفاوت از بقیه کشورهایى است که این نقش را ایفا 
کرده اند؛ دلیل نخست این که شــخص دونالد ترامپ در جریان 
سفر خود به ژاپن، به ایفاى نقش این کشور تمایل نشان داد و به 
صراحت به اثرات مثبت و نتیجه بخش آن هم اشاره کرد و گفت 
که «خوب مى دانم که ژاپن رابطه بســیار نزدیکى با سران ایران 
دارد و خواهیم دید چه مى شود.» یک کارشناس حوزه مسائل 
بین الملل در مورد این رویکرد ترامپ و علت آن، به «شهروند» 
مى گوید که «عدم پیشــرفت مذاکرات با ایران و کره شــمالى، 
ســرخوردگى ترامپ را به دنبال داشته و همچنین این سخن 
پمپئو که گفته بود واشنگتن حاضر است بدون هیچ پیش شرطى 

با رهبران ایران گفت وگو کند را مى توان نشــانه تمایل شــدید 
آمریکا براى مذاکره با ایران قلمداد کرد. دلیل دوم هم جدى بودن 
وساطت ژاپن و اعتبارى است که این کشور نزد دو طرف منازعه 
دارد. دلیل ســومِ احتمال موفقیت تلاش ژاپن، تفاوت ماهوى 
وساطت آن با سایر میانجیگرى هاست. دلیل چهارم، دسترسى 

مستقیم ژاپن به بالاترین مقامات سیاسى ایران و آمریکاست.» 
تغییر لحن کاخ سفید و دست بالاى تهران 

 فارغ از احتمال موفقیت یا عدم موفقیت ابتکار عمل «شینزو 
آبه»، مقامات ژاپن هنوز نگفته اند که آبه چه پیشنهادى از جانب 
آمریکا خواهد آورد. برخى تحلیلگران سیاسى معتقدند که ژاپن 
به دلیل این که مشترى نفت ایران است، از این میانجیگرى سود 
خواهد برد. رضا نصرى، تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجى، 
از «تنش زدایى بین ایران و آمریکا» به عنوان عاملى یاد مى کند 
که تأثیر ملموسى بر اقتصاد ژاپن دارد. احمد بخشایشى اردستانى 
در گفت وگو با «شهروند» در این راستا گفته که «مقامات ارشد 
دولت ترامپ در مورد مسأله ایران با یکدیگر اختلاف دارند. آنها 
دوست ندارند این برداشت ایجاد شود که سیاست دولت آمریکا 
در قبال ایران تغییر کرده اســت و آمریکا همچنــان بر برنامه 
هسته اى ایران تمرکز خواهد کرد.» این نماینده مجلس نهم در 
تحلیل این سخن گفت که «چشم انداز پیش رو نشان مى دهد 
که یک فرصت طلایى دیگر براى ایران درحال تحقق است؛ به 
این معنا که نه تنها ایران مى تواند دستاوردهاى پیشین خود را 
حفظ کند بلکه در شرایطى که دست ترامپ براى انتخابات آینده 
خالى است، ایران با در اختیار گرفتن ابتکار عمل، سطح مطالبات 
خود را بالا برده و عملا با اخذ امتیازات دیگر، زمینه یک پیروزى 
دیپلماتیک را فراهم کند.» عضو کمیسیون امنیت ملى و سیاست 
خارجى مجلس نهم تغییر لحن مقامات آمریکایى در هفته هاى 
اخیر را نشانه ناامیدى آنها از پیروزى کمپین فشار حداکثرى علیه 
ایران و همچنین عدم پیشرفت مذاکرات با رهبران کره  شمالى 
دانست. این کارشناس مسائل بین الملل در پایان افزود: «ترامپ 
با پیش کشاندن ژاپن مى خواهد مذاکره را به نام خود تمام کند، 
فارغ از این که نتیجه اى خفیف براى آمریکا داشته باشد یا نداشته 

باشد.» 

نخست وزیر ژاپن 22 خرداد به منظور گفت وگو با مقامات ایران به تهران سفر 
خواهد کرد، سفرى که تحلیلگران انتظارات بسیارى از آن دارند

میانجى براى مذاکره یا توافق؟
احمد بخشایشى اردستانى، تحلیلگر مسائل بین الملل در گفت وگو با «شهروند»: در شرایطى که دست ترامپ 

براى انتخابات آینده خالى است، ایران با در اختیار گرفتن ابتکار عمل، سطح مطالبات خود را بالا برده

  اقامه نماز عید سعید فطر به امامت مقام معظم رهبرى در مصلاى امام خمینى (ره) - (ایسنا)

با تعطیلات و حضور مسافران و گردشگران در سواحل مازندران جمعى    همزمان 
از روحانیون استان با حضور در این مناطق اقدام به برپایى منبرهاى ساحلى و شرکت در 

جشن هاى مردمى کردند که با استقبال خوب مردم همراه شد. (انتخاب)

  وضع زباله آمل نگران کننده است و از حدود 30  سال پیش تاکنون زباله منطقه و چند 
شهرستان در منطقه عمارت دفن مى شود؛ این کار باعث شده است که کوهى از زباله ایجاد 
شود. علاوه بر این که ظرفیت این مکان به  طور کامل تکمیل است، به  علت نداشتن زمین 
جدید براى دفع، با حجم زیاد زباله مخصوصا در بعضى ایام ازجمله اعیاد و تعطیلى ها که شاهد 

مسافران است، مواجه مى شود. (ایسنا)

  همدان هم در تعطیلات پذیراى گردشگران داخلى بود که به هر شکلى مى خواستند آب 
و هواى خود را عوض کنند و نفسى تازه بگیرند. (فارس)
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سیدمحمود واعظى، رئیس دفتر رئیس جمهورى درباره این که رئیس جمهورى طى سخنانى بیان 
کرده است اختیاراتى محدود دارد، گفت: «رئیس جمهورى اختیاراتى دارند که قطعا براى اداره امور 
کشور، رفع مشــکلات و رفاه حال مردم از آنها استفاده مى کنند. شــرایط امروز بسیار پیچیده شده. 
امروز فشــارهاى خارجى روى کشور زیاد شده و همین امر بر مسائل اقتصادى و تجارى سایه افکنده 
است، بنابراین اداره کشور در این شرایط نیاز به تمرکز،  مدیریت و تصمیم گیرى صریح و صحیح دارد. 
رئیس جمهورى باید بتواند درباره مسائل سریع تصمیم بگیرد، لذا اگر مسأله را تحت این عنوان مطرح 

کردند، به همین خاطر است.»

محمود واعظى:  

چرا رئیس جمهورى 
بحث اختیارات 

ویژه را مطرح کرد؟

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هـر بار تمریـن پناهگیرى، 
در محل هـاى امـن پناهگیرى 
کنیـد تا انجـام ایـن عمل در 
زمـان وقـوع زلزلـه، نیـاز به 

صرف وقت نداشـته باشـد.

پیــش از تعطیــلات اخیر بــود که خبــر منع 
استخدام ادیان غیر مســلمان در مهد هاى کودك 
ســروصداى زیادى به پــا کرد. به اســتناد یکى از 
بند هاى بخشــنامه اى که به تاریخ ششم خرداد ماه 
نودوهشت از سوى سرپرســت دفتر امور کودکان و 
نوجوانان سازمان بهزیســتى کشور به مهد ها ابلاغ 
شده «بکارگیرى پرســنل از اقلیت دینى تحت هر 
عنوان در مهدکودك، به غیر از مهد هاى مخصوص 
اقلیت هاى دینى ممنوع مى باشد». این خبر عامل 
واکنش اســفندیار اختیارى، نماینده زرتشتیان و 
اعتراض صریحش شد. او با ابراز تأسف از این اقدام، 
این بند را به منزله بارز تبعیض در کشور تلقى کرد. 
پس از آن بود که مســعود آســیما، مدیرکل روابط 
عمومى و امور بین الملل سازمان بهزیستى، درباره 
خبر منع همکارى با اقلیت هاى دینى در مهدهاى 
کودك  این گونه گفت که «در پى انتشــار مطالبى 
در فضاى مجازى به  عنوان منع اســتفاده از مربیان 
اقلیت دینى در مهدهاى کودك بر اساس توضیحات 
بخش مصوبه صرفا شــامل آموزش هاى عمومى و 

دینى مصوب است و همچنان در بخش هاى دیگر 
محدودیت شامل این عزیزان نمى شود».حبیب االله 
مســعودى فرید، معاون ســازمان بهزیستى، هم 
خبر را این گونه اصلاح کرد که «استفاده از پرسنل 
اقلیت هاى دینى در همه آموزش هاى فوق برنامه در 
مهدهاى کودك بلامانع است و براى آموزش مفاهیم 
دینى از مربیان مسلمان استفاده مى شود». پس از 
آن محمد شریعتمدارى در دستورى اعلام کرد که 
«ممنوعیت بکارگیرى اقلیت هاى دینى اصلاح شده 
است».سازمان بهزیستى اصلاحیه اى به بند مذکور 
اضافه کرد و توضیحاتــى داد؛ البته این توضیحات 
نه تنها به معناى تکذیب بند حاشیه ســاز سازمان 
بهزیســتى در ابلاغیه اش به مهد ها نیست، بلکه به 
نظر منتقدان، عبارت «این منع شامل آموزش هاى 

عمومى» مى شود، به معناى تأیید آن نیز هست.
 از همین رو اظهارات مســئولان سازمان بهزیستى 
در خصوص اصلاح بند اخیر بخشنامه مذکور را شاید 
بتوان اصلاحیه اى مبهــم، صرفا براى فرو کش کردن 

انتقاد هاى رسانه اى و افکار عمومى تلقى کرد.

بخشنامه  بهزیستى مبنى بر این که  اقلیت هاى مذهبى اجازه آموزش در مهدهاى کودك را ندارند، حاشیه ساز شد

باورنکردنى و ظاهرا پابرجا


